卓球部顧問各位

長野県高体連卓球専門部

日本卓球協会登録システムの責任者引継ぎについて

 本年度も登録作業にご協力いただきありがとうございました。来年度も登録システムで

の登録作業がございます。顧問が変わる学校に関しては、顧問が確定次第すぐに「責任者情

報」「パスワード」「メール」の引継ぎを行ってください。引継ぎ作業は下記の通りです。

1. ID、パスワードを新しい責任者に教え、前任者としてログインする

（日本卓球協会の HPから下記の画像の矢印をクリックしていく）

前任者IDで
登録マイペー
ジを開く

責任者の確
認／変更

メールアドレ
スの変更

パスワードの
変更

① 日本卓球協会ＨＰ

② 登録画面のリンク後

③ 会員登録システムトップ

マイページ内の「責任者の確認／変更」を開く（下の赤丸部分をクリック）

2. 責任者１の「登録内容の変更」をクリックし、変更処理をする

赤丸でくくられた箇所を変更してください。（携帯電話番号を入力）

「登録規定に同意する」にチェックを入れ、「確認画面へ」をクリック

3. 完了後、「マイページに戻る」をクリックし「メールアドレスの変更」をクリック
（メールアドレスの変更へをクリックしても先に進めません）

記載したアドレスにメールが送信されているので、メール本文の URLをから「確定する」

メールアドレスを入力し、

「変更する」をクリック

4. 「ログインページに戻る」をクリックし、マイページ内の

「パスワードの変更」をクリック

以上で終了です。お疲れ様でした。

 責任者 IDがわからない場合

「団体／チーム責任者 TOP」から「責任者 IDをお忘れの方はこちら」から問合せ

（登録されたメールアドレスに送られてきます）

 パスワードがわからない場合

「団体／チーム責任者 TOP」から「パスワードをお忘れの方はこちら」から問合せ

お困りの際は登録担当：石川英樹までご連絡ください。

携帯 090-9209-9834 お問い合わせメールアドレス ishikh@m.nagano-c.ed.jp

「現在のパスワード」欄に

前任者のパスワードを入力。

「新しいパスワード」は

ご自身で設定し、「変更する」

 をクリック。

mailto:ishikh@m.nagano-c.ed.jp